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Seyahat Acenteciliğin Dünü-Bugünü-Yarım Forum u 

Türkiye Seyahat Acenteleri B irl iği  (TÜRSAB) Bod
nım Bölgesel Yürütme Kurulu 'nun ev sahipl iğ ini  
yaptığı "Seyahat Acentecil iğinin Dünü-Bugünü-Ya
rını" konulu forum 1 7- 1 8  Şubat 200 1 tarihlerinde 
Bodrum Mavi Otel 'de gerçekleştirild i .  Toplam üç 
başl ık altında konuların ele alındığı foruma otelcilik, 
seyahat acenteleri ile üniversite çevresinden panelİst 
ve çok sayıda dinleyici katıldı. 
Forum, TÜRSAB Başkanı Başaran Ulusoy' un açış 
konuşmasıyla başladı. Turizm sektörünün ülke eko
nomisine olan katkısını yineleyen Ulusoy, konuşma
sında sık sık Türkiye turizminin ve seyahat acentele
rinin içinde bulunduğu sıkıntılar üzerinde durarak 
bunların kısa sürede aşılacağını umut ettiğini söyle
di .  Daha sonra "Dünden bugüne seyahat acenteci l iğ i  
mesleğinin gel iş imi ,  öze l likleri, etkinl ikleri ve  so
runları" başlığını taşıyan birinci panelin oturumuna 
geçildi .  Bu otururnun başkanl ığını yürüten Oktay 
Işıl ,  sayısal veriler ışığında Türkiye turizmindeki ge
l işmeler hakkında bilgi verdi. Daha sonra söz alan 
Alex Baltazzi (Kara van Turizm) ,  kişisel deneyimleri 
ış ığında 1 960' l ı  yı l lardan günümüze Türkiye'de tu
rizm ve seyahat acenteci l iğ i  mesleğinin geliş imi ve 
karşılaşılan sorunlar hakkında bilgi verdi .  Evren Tu
rizm Seyahat Acentesi 'n i  temsilen panele katılan Ca
ner Şaka, Türkiye 'de turizm ile i lgi l i  sağlıklı turizm 
politikalarının oluşturulamamasından ş ikayet etti .  
Panelin son konuşmacısı olan Güngör Su (Turizm 
Transport) ,  k işisel deneyimlerine bağl ı  kalarak Tür
kiye'de turizm sektörünün geliş imi ve sorunları gibi 
konular üzerinde durdu. 
Başkanlığını S inan Özer' in  (Orsi Turizm Seyahat 
Acentesi )  yürüttüğü ikinci panele dört konuşmacı 
kat ı ldı .  "Seyahat Acenteleriyle İlg i l i  Mevzuatın 
Mevcut Uygulamalar ve Yasa Taslağı Açısından De
ğerlendirilmesi"  başl ığını taşıyan i lk tartışma, Hülya 
Aslantaş (Universal Seyahat Acentesi)  tarafından 
yapıldı. Aslantaş konuşmasında, Türk iye 'de seyahat 
acentelerinin işleyişini kapsayan 1 6 1 8  sayılı yasa 
üzerinde düşünülen değiş ikl ikler hakkında geniş 
kapsamlı olarak durdu. İkinci konuşmayı yapan Ah
met Bozkurt (Taurus Turizm Seyahat Acentesi),  Av
rupa B irliği bünyesinde seyahat sektörü i le i lgi l i  de-
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ğişim ve uygulamalara Türkiye'de faaliyet gösteren 
seyahat acentelerinin nasıl uyum sağlayacakları so
rusuna yanıt aradı ve bunun yerel seyahat acenteleri 
açısından kolay olmayacağını vurguladı. Panelin üçün
cü konuşmacısı Bülent Arkunlar (Amadeus) idi .  Ar
kunlar, bilgi ve elektronik  dağıtım kanallarındaki 
mevcut değişmelerin seyahat acenteci l iği  mesleği 
üzerinde ne gibi etkilerde bulunacağını anlattı. Ar
kunlar, teknoloj ideki bütün bu gelişmelere karşın, 
seyahat acentelerinin h içbir zaman ortadan kalkma
yacağına inandığını da söyledi .  Prof.Dr. Orhan İçöz 
(Dokuz Eylül Üniversitesi) ,  panelin son konuşmacı
sı idi .  İçöz, dünya turizminde arz ve talep bakımın
dan kendisini gösteren değişimler karşısında seyahat 
acentelerinin izlemesi gereken stratej ilerin bel irlen
mesi üzerinde durdu. İçöz, seyahat acentelerinin tu
rizm talebinde ortaya çıkan ve gelecek yıl larda de
vam edecek olan yeni eğilimlerinin analizini iyi yap
maları ve kendi işlevlerini bu yönde yeniden gözden 
geçirmeleri gerektiğini vurguladı .  
Forumun ikinci gününde son panel gerçekleştiri ld i  
Yöneticil iği, Prof.Dr. Necdet Hacıoğlu (Bal ıkesir 
Üniversitesi) tarafından yürütülen bu panelde tartışı
lan konular daha çok seyahat acenteci l iği  mesleğinin 
geleceğe dönük değerlendirilmesinde pazar! ama, i le
tişim, sirket birleşmeleri, uzmanlaşma, kalite ve 
elektronik ticaret gibi kavramlar üzerinde yoğunlaş
tı. İ lk konuşmayı yapan Cem Selik (Simena Sirketler 
Grubu), dünyada büyük tur operatörleri arasında 
kendisini gösteren şirket birleşmeleri ile Internet 
üzerinden yapılacak olan pazarlama türünün seyahat 
sektörünü ne yönde etkileyebileceği üzerinde durdu. 
Selik, öneri olarak güçlü turizm ve güçlü pazarlama 
anlayışının geliştirilmesi ve yerleştirilmesi gerekti
ğini söyledi. İkinci konuşmacı olan Perin Öztin (Bi l
kent Üniversitesi ) ,  B ilkent Üniversitesi Turizm 
Programının tanıtımını yaparak kurumlarında seya
hat acentecil iği  dersinin nasıl verildiği konusunda 
bilgi verdi .  Öztin, turizm ürününde meydana gelen 
değişimler konusunda da ayrıntılı bilgi verdi .  Diğer 
konuşmacı olan Talha Çamaş (V isitur Seyahat Acen
tesi),  değişim yönetimi, markalama ve konumlandır
ma gibi günümüz işletme ve pazarlama dünyasında 
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popüler olmaya başlayan kavramlar üzerinde dura
rak bunların turizm ve seyahat sektöründe uygulana
bilirliği üzerinde durdu. Bahattin Yücel (Ekin Tu
rizm), panelin son konuşmacısı idi. Yücel konuşma
sında, global rezervasyon sistemleri, şirket evlilikle
ri , teknoloji  ve verimlil ik ve işlev bakımından sonuç
ları üzerinde durdu. Ayrıca Yücel, Türkiye turizmi
nin gelişmesinde öneml i  bir unsur olan bürokratik 
engellerden yakmarak bunların ortadan kaldırılması 
durumunda teknolojinin turizm sektöründeki kul la
nımının daha da artacağını  ve uluslar arası turizm ha
reketlerine uyurnun hızlanacağını ileri sürdü. 
Forumun kapanışı yine TÜRSAB Başkanı Başaran 
Ulusoy tarafından yapıldı. U lusoy, seyahat acentele
rinin sıkıntılarının çok fazla olduğunu yenileyerek 
bunları çözmek için sürekli çalışacaklarını vurgula
dı. Ulusoy, üniversite-kamu yönetimi-sektör bünye
sinde yapılacak çalışmaların da bu yönde önemli kat
kılarda bulunacağına inandığını ifade etti .  Ulusoy, 

Bilkent Turizm Forumu 

8-9 şubat 200 1 tarihleri arasında B ilkent Otel Kon
ferans Merkezinde beşincisi gerçekleştirilen Turizm 
Formu, bu yıl da sektör temsilcileri ve akademisyen
ler yanısıra, öğrencilerin de yoğun katılımı i le ger
çekleşti. İk i  gün gün süren forumun ilk gününde, 
"2 1 .  Yüzyılın Başlarında Türk Turizminde Yeniden 
Yapılanma" ile ilgili konular tartışıldı. Perşembe gü
nü gerçekleştirilen 1 .  Panel "Kamu Kuruluşlarında 
Yeniden Yapılanma ve Görev Tanımı" konusunda 
olup, Doç. Dr. Nevzat Saygılıoğlu tarafından yönetil
di. Bu oturumda sözalan Talha Çamaş; "yeniden ya
pılanma çalışmalarında öncelikle, mevcut durumun 
saptanması ve sonra ne olması gerektiğine karar ve
rilmesinin gerektiği üzerinde durarak, bir tanıtma 
komisyonuna ihtiyaç olduğunun" altını çizdi. Daha 
sonra söz alan İsmail Köksal; "yeniden yapılanma 
kavramı, kamu hizmetlerinde ve buna bağlı olarak, 
Turizm Bakanlığı 'nın işleyişinde yeniden yapılan
manın önemi üzerinde durdu". Aynı oturumda söz 
alan Tavit Köletavitoğlu ise; Turizm sektörünün 
ekonomi içindeki önemini bir kez daha çarpıcı ra
kamlarla açıkladıktan sonra, sektörün geleceği için 
yeniden yapılanmanın elzem olduğunu" belirtti. Öğ
lenden sonraki otururnlardan birincisi "Turizm Mes
lek Örgütlerinde Yapılanma" konusunda olup, Cemi! 
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son olarak, katılımcılara ve ev sahipliği yapanlara te
şekkür ederek forumun büyük ilgi görmesi nedeniy
le bu tür çalışmaların daha da zenginleştirilerek gele
cek yıllarda tekrarlanması konusunda gerekenierin 
yapılacağını söyledi .  
Her üç paneldeki oturum başkanları ve konuşmacıla
ra yöneltilen sorular daha çok, seyahat acentelerinde 
istihdam edilecek öğrencilerin staj uygulamaları, dü
şünülen yasa değişiklikleri, turizmdeki durgunluğun 
nası l  aşılacağı, dünyada tur operatörlerinde görülen 
birleşme! erin Türkiye' deki seyahat acentelerini ne 
yönde etkileyeceği, bilgi teknolojisindeki gelişmele
rin dağıtım kanalları üzerindeki olası etkileri, sektör 
ile eğitim kurumlan arasındaki koordinasyon yeter
sizliği ve aşılması için yapılması gerekenler gibi 
konular üzerinde idi. 
Yrd. Doç. Dr. Metin Kozak. Muğla Üniversitesi. Turizm işletmeciliği ve 
Otelcilik Yiiksekokulu. Muğla 
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Çakmaklı tarafından yöneltildi. Bu oturumda söz 
alan Hülya Aslantaş, Oktay Varher ve İsmail Gökbu
lut; "Türkiye 'deki meslek örgütlerinin sektörel deği
şime bağlı  olarak yeniden yapılanması" üzerinde 
durdular. Aynı gün devam eden üçüncü panelde, " 
Turizm'de İnsangücü ve Eğitimi" konusu tartışıldı. 
Prof.Dr. Meral Korzay başkanlığında yapılan bu otu
rumda, İrfan M ısırlı; "yeniden yapılanınada iş ve 
meslek analizlerinin önemi", İlmi Yavuz; "işbaşı 
eğitimlerinin otel işletmeleri açısından önemi" ve 
Nilufer İnce 'de "turizm eğitiminin sektörel değişim 
içindeki önemi" üzerine konuşmalar yaptılar. 
İkinci günün tartışma konuları "2000 Yıl ında Türk 
Turizmi" üzerineydi . Bu amaçla gerçekleştirilen bi
rinci panelde " 2000 Yılı İç ve Dış Turizm Talebi" 
turizm talebinin gelişimi, özellikleri pazarlama et
kinlikleri ve sorunları yönüyle tartışıldı. Nazif Ekzen 
tarafından yönetilen bu oturumda, Hüseyin Barıner; 
"Türkiye ' nin tanıtma ile ilgili sorunları ve bu konu
da yapılması gerekenler", Vedat Bayrak; "Türk tu
rizmi açısından iç turizmin önemi", Hüsnü Gümüş 
ise" Turizm çeşitlendirmesi ve tanıtım" üzerine ko
nuşmalar yaptılar. Aynı gün gerçekleştirilen ikinci 
paneli Tekin Ertan yönetti. B u  oturumda söz alan 
Ayhan Kılınç; " 1 985 yılından itibaren uygulanan arz 


